СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 26 сентября 2019 г. 			           			    № 06

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО от 26.07.2012 года №212 года «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решений Совета депутатов от 02.09.14 №366, от 24.12.15 №79, от 22.03.2017 г. №146, от 30.10. 2017 № 171)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 г. № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», законом Ленинградской области от 02.07.2003 N 47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь уставом МО, с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 13.09.19, в ходе которых проект был одобрен,

Совет депутатов Пудостьского сельского поселения
Р Е Ш И Л:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО от 26.07.2012 года №212 года «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решений Совета депутатов от 02.09.14 №366, от 24.12.15 №79, от 22.03.2017 г. №146, от 30.10. 2017 № 171):
    1.1 в Приложении №1 указанного решения дополнить статью 17 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Собственники и (или) иные законные владельцы земельных участков, в пределах таких земельных участков, а также на прилегающих территориях принимают меры по удалению  Борщевика Сосновского (травянистое растение рода Борщевик семейства Зонтичные).
Удаление  Борщевика Сосновского может осуществляться следующими способами:
а) механический - применяется для уничтожения Борщевика Сосновского на небольших площадях и заключается в обрезке цветков в период бутонизации и начала цветения, которые подлежат уничтожению, либо периодическом скашивании Борщевика Сосновского до его бутонизации и начала цветения с интервалом 3-4 недели.
б) агротехнический:
 - выкапывание корневой системы Борщевика Сосновского ниже корневой шейки на ранних фазах его развития и ее уничтожение;
- вспашка, которая применяется в течение вегетационного сезона Борщевика Сосновского несколько раз.
-  применение затеняющих  материалов  - прекращении доступа света к растению путем укрывания поверхности участка, занятого Борщевиком Сосновского светопоглощающим материалом.
	в) химический - опрыскивание с соблюдением требований законодательства очагов произрастания Борщевика Сосновского гербицидами, прошедшими процедуру государственной регистрации и включенными в «Государственный каталог пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории РФ».
Запрещается использовать гербициды на территориях детских, спортивных, медицинских учреждений, школ, предприятий общественного питания и торговли, в пределах водоохранных зон рек, речек, прудов, источников водоснабжения, а также в близости от воздухозаборных устройств. В зонах жилой застройки применение гербицидов допускается при минимальной норме расхода препарата при условии соблюдения санитарных разрывов до жилых домов не менее 50 метров. »
1.2  в Приложении №1 указанного решения  абзац четыре части 1 статьи 17 изложить в новой редакции:
« озеленять лицевые части участков, не допускать на них свалок мусора, долгосрочного (более 7 дней) складирования строительных или иных материалов, своевременно производить окашивание дикорастущей травы на территории домовладения и прилегающей к домовладению территории;»

       1.3  в Приложении №1 указанного решения статью 29 дополнить частями 10 – 14 следующего содержания:
       «10. Формирование снежных валов при уборке территории от снега не допускается:
· ближе 5 метров от начала перекрестка дорог во всех направлениях;
· ближе 5 метров от пешеходных переходов;
· вблизи железнодорожных переездов в зоне треугольника видимости;
· ближе 10 метров от остановок общественного транспорта.
11. Посыпка песком с примесью хлоридов или соли должна начинаться незамедлительно при появлении гололедицы.
В первую очередь при возникновении гололедицы посыпаются спуски, подъемы, перекрестки, места остановок общественного транспорта.
12 Очистка от снега крыш и удаление сосулек производиться с обеспечением следующих мер безопасности: назначение дежурного, ограждение тротуаров (маршрутов движения пешеходов, транспорта), оснащение страховочным оборудованием лиц работающих на высоте.
13. Сбрасывание снега с крыш  и удаление сосулек должно производится в светлое время суток с обязательным применением мер предосторожности для пешеходов и транспорта. При этом должны приниматься меры, обеспечивающие сохранность деревьев, кустарников, электропроводов вывесок, рекламных установок, линий связи и т.п.
14. По окончании работ по очистки кровли от снега и наледи, сброшенный снег и лед должен вывозиться в течении 6 часов силами организации проводившей очистку кровли.

2. Решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пудостьское    сельское    поселение           _____________  А.А. Гордобойнов

2